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. SHTOJCA 1
Ky dokuament t,s‘*té: perg,au.ltur me pérkrahjen ¢ instuticioneve 8 Komunds s& Shiimes dhe
pérfagésueséve nga organizata jogeveritare me Zaperiencs n trajtimin e ¢éshtjeve lidhur me
giendien e komumletcw Joshumics, Permbajija e katj dokumenti  &shis pErgjegjési
e]\slﬁluzwe ¢ hartuesve dhe w& asnjs rrethans, nuk duhet t1 atribuchet domatorit dhe
organ:zatave mplementmse

GRUPI PUNUES:

1. Faruk Beqa«?\?enkrj,'etafKryr-sues i grupit punues.

2. Gertiana Mehmeti- Koordinatore e KKV-siz

3. Yllka Fejzuilahu - Drejtoreshé e T“re_]ronsé Komx;pajc pér Arsim;

4, \'Ilmarrem Asllam - Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Shéndetési dhe
Mir&genie Sociale; |

3. -Gr;ajtfilb Emini — Drejtor Drs:;torlaé- Komunale pér Planifikim Urban,

Kadasisr dhe G Gjendexzi; )
Elfete Shabani - Ud. Pér Komunitete dhe Kthim
Peshat Gashi ~ Zyrtari Komunal par 18 d‘rejtét & njeriut dhe Zyriar pér Barazi
Gjinore; ' '

8. Fatmire Ferati - Zyrtare né DKRS:

9. Kimete Uka — Zyrtare Kryesore pér Financa;

* 10. Muhamet Mehmeti — Pérfaqésues | 0JQ-5¢ Balkan Sunflowers Kosova ng

Prishting;

L. L‘rgrm Mehmeti— Pér faqEsues i OJQ-s& Art Stars Union ng Shtime;

12. Ba‘ram Hazi — Pérfaqisues i 0QJQ-s& VORAE n& Graganicg;

13. Arjeta Maligi - Pérfaqésuese e OJQ-s& Bashkimi Rinor pér Bashkéveprim né

Shime.

, Kryesuesi i Kuvendit
vV Adnan Ademi




" REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

: KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra ¢ kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Data/Datum/Dater | 18.3.2024 _ ,
Nr./ Br./ No- 1703/187 , | P a;e’:,\
Pér/Za/To: i Kavendi i Komunés-Shtime, Kryesuesi z. y(g,’n‘an Ademr & ,_;'}’ e g
| Nga/Od/From: Zyra e Kryctarit t8 Komunés sé Shtimes, fLtha ¥ ;
Lénda/Predriet,'Subje | Propozim-Vendim pér formimin e komis! Srieve ﬁxm: ‘,,-T :
ct: -t ndarjen e titujve “Sakrifica ¢ Recalkart, 19§%<@Uw “ Pﬁm e e
; Arta” \‘i'{ * L :

Té nderuar angtars t¢ Kuvendit ¢ Komunés sé Shtimes;.

Né& mbishtetie t8 vendimit 01 /83 (& datés 26.02.2024 t& Kavendit t& Komunds s& Shtimes
pEr miratimin e qelésit pér zgjedhjen e Komisioneve pér ndarjen e ¢mimeve “Sakrifica e
Regakut, 1999” dhe “Pena e Arte”, si dhe né bazé té nenit 10 Rreguliores Komunale Npi
- 01/173 t2 dates 27.03.200¢ pér Simboilet, Titujt ¢ Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet
dhe Falénderimet, si dhe t# nxitur nga nevoja e ndarjes sé dekoratave pér personalitetet ¢
ndryshme G# kané dhiné kontribut domethénds, ashtu g€ konform procedurave t& kemi
mund@sing pér t1 nderuar nga Komuna = Shi tmes, né mbéshtetje t& procedurds s¢ kérkuar
sipas dispozitave té aktit néntigjor, ju fto] 1& miratoni k¢ Propozim-vendim pér formimin
¢ komisioneve piir ndarjen e titujve “Sakrifica e Recakut, 19997 dhe “Pena ¢ Arts”

Formimi i Kemisienit piér ndarien e titudlit “Sakeifica ¢ Regakut, 1999":

Andttar nga Kuvendi,

Anétar nga Kuvendi,

Temdruar nga Kryetari { Komunds,

Nga Shogatat e Dala nga Lufta e UCK-sé,
Nga Shoqéria Civile.

S

Formimi i Komisionit pér ndarjen e titullit “Pena e Arts”:
Anétar nga Kuvendi, -

Anétar nga Kuvendi,

I eméruar nga Kryetari i Koemunés,

I eméruar nga Kryetari i Komunés,
Nga Shoegéria Civile,

o e

Adresa: Rr. Tiranés, 72600, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: +381290389016, email: info.shtime@rks-gov.net
hitp://kk rks-gov.net/shtime



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. . KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit té Komungs :
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor's Office

Data/Datum/Date: | 21.03.2024 | T
| Nr./Br./No: a2/ 207
Pér/Za/To:

Kuvendi Komunal - Shtime

| Nea/Od/From: Drejtoria pér Pianitikim Urbaqyﬁﬁd}%%ﬁ%ﬁ@@igodezi
L )
Drejtor, Grejralb Emini “fﬁryﬁﬂ‘:f _— /;_,? ‘A

‘LC, "I,z'

.

A g Pt o * | el ' MMNT!
Pérmes/Preko/Tarough: Kryetarit t& Komungs, z. Qe{ﬁ:ﬁ 1 Alztg?}%}w(f z Z) ~
Leénda/Predmet/Subject : R

e

“ P - b » ik
Propozim- Vendim RGN .
S \i“.\,»,: ] 1.5""‘ ,

Propozim-Vendim pér pér marrjen e drejis shirytézimit té paluajtshmérive NPKSH Higjiena dhe
Kryqi Kugq i Kosovis —~ Shtime. "

N& bazé te neni 13 dhe 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040: neni 53 Statutit 1& Komunds
s¢ Shtimes; nenj 2 i Ligjit t¢ Eksproprijimit (Ligji i vjetér i Eksproprijimit sipas t§ cilit ligj Sshts dhéng ng
shiytézim prona komunale) dhe n& mbéshtetje t& nenit 4 Ligji Nr. 03/1-139 P¢r Shpronésimin e Prongs sé
Paluajtshme dhe Ligji nr. 03/L-205 Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-139 Pér
Shprongsimin e Pron&s sé Paluajtshme me qéilim t& arritjes s& q@llimit & ligjshém, @ kérkesés sé
Drejiorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pérmes Kryetarit t& Komunds sé Shtimes
propazojm:

Marrjen e t€ drejtés sé shfryigzimit t& NPKSH “Higjena”- Parcela kadastrale me nr P-72809093-02148-4,
né Zonén Kadastrale Shtime dhe Krvqi i Kug i Kosovés — dega n& Shtime Parcela kadastrale me nr
P-72809093-02148-10, né Zonén Kadastrale Shtime.

Arsyetim: Parcela kadastrale me nr P-72809093-02148-4 me sipérfage prej 2000 m?* sipas vendimit
01/347/2, dat€ 27.09.2002- ju &shté dhend né shfrytézim t& pérkohshém, NPKSH “Higjena”

Parcela kadastrale me nr P-72809093-02148-10 me sipérfage prej 1000 m® sipas vendimit 01/6/3867, daté
25.11.2005- ju &shté dhiné ne shfrytézim Eryqit 18 Kuq t& Kosovés — dega n& Shtime, né Zonén
Kadastrale Shtime.

Komuna e Shtimés si subjekt publik nuk posedon paluajishméri e cila evidentohet né emér t¢ Komunés q&
i plotéson kushtet pér ndértimin e objekit t& ri t& Administratss s& Komunds sé Shtimés

Bashkangjitur me kérkesé jang: : o

- Vendimi 01/347/2, daté 27.09.2002- pér dhénje né shfrytézim 1€ pérkohshém, NPKSH “Higjena™

- Vendimit 01/6/3867, daté 25.11.2005- pér dhénje né shfrytézim Krygit 18 Kug Kosoviés—dega ni
Shtime

- Certiﬁkatat mbi prenat dhe Kopjet € Planit t& parcelave,

Adresa: Rr, Tahir Sinani, nr 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovits,
Tel.: +383290389016, email: info@shtime-komuna.org
http:/fkk.rks-gov.net/shtime



Ao ;_':{
- Marrveshje per bashkfinancim ndermier Minjstrist s# Punéve 16 Mbrendshme dhe If'é'rﬁunéﬁ
s& .Shumes pér bashkfinacim dhe realizim 2 projekiit Nd&rrtimi 1 Objektit 18 Komunés s&
Shrimes | 1 cilat jang objekt i Propozim - Vendimit.

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr 59, 72000, Shiime, Republika ¢ Kosovis.
Tel.: 383290389016, zmail: info@shtime-komuna.org
hitpu//kk rks-gov.net/shiime



REPLIBLIKA E KOSOVES F REPUBLIKA KOSOVA/REPUSLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KCSOYA IGOVERNMENT OF K0SCVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES .
MINISTARSTVO 2IVOTNE SRERINE, PROSTORNCG PLANIRANJA | INFRASTAUKTURE
MINISTRY OF ENVIROMNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTLURE

AGJENCLA'KADAS’!TRM_LE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA! KOSCOVA CADASTRAL AGENCY
' KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN '

Zyra Kadastrale Kamunziel Opstinska Katastarsiea Kanesfarifa Municipal Cagastral Office @ SHTIME
Zona Kadastrale / Katasizrska Zona / Cadosiral Zore:  Snhfime

NigsiafJadinicalind

_ TpiNestartype T Sipérfagje/PoviinarArea m* |
[P-72809093-02148-4 Parcelé /Parcela/Porcel A0
- u - -
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:415

Punci/Chragio/Created: Hadrije Zeqa )
NEashknmi/Potpis/Signature; ,/:""‘;f?%}fﬂ,dm
Shénim/BeleSka/Nate:* T

Cata/ Data/Date:  23.01.2024
Koha! \ireme! Time:  01:23:53

e




REPUBLIKAE KOSOVES:.’ REPUBLIKA, KOSOVA / REPUSLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA,
MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIOMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVESY KATASTARSIA, AGENCIIA KOSOVA KOSEVA, CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA FLANA | COPY PLAN

_Zyra Kadasirale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kencelarija /Municipal Cadastral Office @ SHTIME
. Zena Kadastrale / Katastarsia Zona / Cadastral Zone:  Shiime

rnNJemaIJedxmg:;/EJmt s

T siptraqaevEinaiares mE

| TipivrstalType
‘P-72809093-02146-10 —.[Parcelé/Parcela /Parcel T iga
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»)-@/\7—)

Shkallz/Razmeral/Scale: 1:325

Punoi/Obradio/Creatad:  Kadrije Zega
NénghkrimifPotpis/Signature;

Shénim/Beledka/Note:

Data/ Data/Date:  23,01.2024
#oha/ Vreme/ Time:  D1:24:51
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Geveria - Viada - Government

Ministrig e Medisiv, Planifikimit Hapsinor dive Infrastriktares f Ministarsivo 6 vefue Sredine, Prostornog Planiranin | Infrostriditure /
. Ministry of Euvirennecst, Spafin! Plauning ond {uftastructire
AGSENCIA KADASTRALE F KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOS0VA JKOSOVO) CADASTRAL AGENCY

_—_ o - CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA N.&waqﬁ..ﬁ..m / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809093-02148-10

Numri i {ndés ! Broj Predmet / Case Referent Namber: 121424

Data dlie kohi e Wéshimit / Duatum  vreme izdavanjn / Dafe and tinte of submission: 23.01.2024 - 1319

Komuaa 7 OpItinz / Munigipality: SHTIME/ STIMLIJE / SHTIME
Zana kadustrale / Katastarska Zona f Cadustral Zoac: ' Shtime / Stimlje / Shiime

..” NN.,.E Kadasteale Komuasle / Opitinska Katasturska Kancelardjn / Murriclpnl Cadastral Offiess  SHTIME / $TIMLIE/ SHTIME

. A TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALL / PADACE O KATASTARSKQ} JERINICH/ CADASTRAL UNIT DATA

! B Numri i nj&sise kadasirale - Lloji § njEvise Livjilpronis | Zoma SipErfagja Firshkrim Krijparmé& | Azburuar
[ 3 Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinlie U/R Povriing Gpis dalén AZurirano

: i Cad. Unit. No, Uzt Type Propeely Tyvpe | G/S Area . Bescription Uradjenepa | Updated

Uik {m} dsn -
Creattd On N
1-72809093-02148-10 PARCELE/ PARCELA | Pront shosrore/ | Urbsn 1006 . , 1122048
F PARCEL Diushivena ’
Irntovina/
Socially vamed
S - Land

...ATADRESA E NIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNI'T ADDRESS

; Yendif quajber - . Kedi Posial - o -, Emrirregss Krijuar mf datfn | Azhuyvar
: Mesto 2vane . Pottamiki Kod . Naziy ulice’ Uradjeno nzdan | Aduritazo
; Called place . . Festal Code Sireet name - Creald On Updated
m KRYG ) ) -~ K 11.12.2015
Zyriart pErgegjés / Odgovorne lice / OfRcial person 1:2
4

]
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A2 LLOJI I SHERYTEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA/ TYPE OF USE

: Nurari Lloji i shiryt@zimit 18 parceles ShirytEzimi aktual i parcelds Kualitetl i kiasgs Siptrfaqja :ﬂ...

Broj Vrsla koriscenfa parcele Trenuine kerjicenje parcele Kvalltet klase Porriina c.:w

H Nuinber Parcel Type O Use Parcel Cutrent Use Qualily Class Area (m?)

_ i  PyjortumskeForestry Tokat Pyjorefiumsko zemlfidte/Forest Mal TKIasds 2/Suma 2 Klase/20d Class Forest 1a0e

;

P B, m-mﬂOZ}mﬂ%OmMUﬁmmm - VLASNIK/DRZALAC - OWNRER/FOSSESSOR

: TE drejint Etnrf Ne. personat Vendbanimi Kodi pestal TioMlEsits e adzesés Pjesa e pronis Pershkrimi Azhurnar
i Praya . . Ime Lieni bro} Prebivaliste Pobianski kod Pojedinosti adrese Deo Imoviae ch. Adutirane
Rights ) Name . Ne. Resident Tostal tode Adrdresy defails Share quota Description Updated
: Posedim individual 7. P.SH.E K.K.SHTIME SHTIME/ STIMLIE/ 11

Individualna Drzavina / soagh - SHTIME/

! Single possessor . SHFRY ﬂmNCMM ERYQT

. KUQ 1 KOSOVES PASURI

Printwar nga  Odftampani od / Printed byi Kodriye.Zega | P-72809095-02148 10 | Zyrtark pErgjep)s f Odpovorao lice / Official pérsan 272




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Plada - Government

Alinistrin e Mjedisit, Planifikimit Hapisinor dite Infrastrukiueés / Ministarsiva Zivotue Sredine, Prostornag Planiranja | Infrastruktire /
.. Mivisiry af Envivomment, Spatial Planning and Tnfrastructire
AGIENCIA KADASTRALE ¥ KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

- NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809093-02148-4

Nusiri i IEndés 7 Brof Predntet / Case Referent Number; 1’ .

: Data dlie koha e léshimit / Datunt | veeme izdavanja f Date and time of subiwission: 23012024 - 13:18
Kemuna / Opitina / Municipality: SHTIME / §TIMLJE / SHTIME
Zona kadasteale / Kalastarska Zona £ Cadastral Zone: Shtime ; Stimlje / Shtime

N Zyra Kadasirale Romunale £ Opitinska Katastarshe Kaneelarija ¢ Municipal Cadasteral OHice;. SHTIME / $TIMLIE SHTIME

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODALT O KATASTARSKOJ JEDINICT/ CADASTRAL UNIT DATA

Nurari § njsisd kadasfrale Lluji § nistse Liafi { pronés | Zopa Siperfagja - Pérshkrim Krijesr m& 1 Azkuruar
Broj katastarske jedinics "r3ta Jedinice Vrsta imovine | O/R Povritn . Opis datin Adurirang
Cad. Unit. No. - Unit Type Property Type | G/ Aren Deseription Uradfenone | Updated
R imy - dan
) ) Cieatid On )
P-T2809093-02148 4 PARCELE f PARCELA | ProhZ shogtrore / | Urban| | 2000 17-2003 1122615
’ ) { PARCEL Drushtvena . '
Fewina f
Socially owned
Land

: -A.ADRESA E NJKSISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

) Veodi F quajlur e Kadi Postal . Emed | reugds Krijuar m¥ datén | Szhurvar
: Mesto 2vano . X Peftanski Kod - Naziv ulice Uradjeno nadan | AZurirano
: Cailed place o ) Postul Code . . Street name CreatedOn | U'pdated
;
: KRYQ " 11122015
; ~
2
rae lice / Official person 1:2

Fritilvar ngs / Odttampani ol / Printed hy: Kadrife Zoga | P-72305093 02146.4 |
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; A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE e

. Nuniri Lioj}i shirytezimit 1€ parcelé: Shirytizimi aktval § parcelds Kualitetf  Klasgs Stperfagia (m?)
Hrof Y¥sta koriscenjn parcele Trenutno Koristenje pareele Kvalilet klase Pevriina  (mY
; Number Pareel Tvpe OF Use Parce) Current Use Quality Class Arta {m"}
“ ] . Pyjoridemsko/Foresiey Tokat Pyjorc/2umsko zemljidie/Forest Mal I Klases 2Suma 2 Klase/2ad Class Forest 2000

B. PRONARVPOSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

i Tedrejlat . Emri N, personai Vendbanimi . Kedi postal oll#sitd ¢ adreses Pjesa e prongs Pershkrimi ».»Nw_._.wca.‘
! Prava Ime . Lieni braj Prebivatiste Poitanski kod Pojedinoest adrese Breo Inovine Oph Alurirang
i Righis -~ Name . 1B. Ne. Resident Postal code Address details Share quots Deseription Updated
m — —— :
i Fosédim individeal PASUR]I SHOQERORE- KCIDI804703 | SHTIME/STIMLIE/ ) 1 172003
: Smpiewaina brzavina {SHFRYTEZUES NPKSH SHTIME/
i IHGIENA

5 G NGARKESAT TJERA - GSTALI TERETI - OTHER ENCUMBRANCES

i . : - T drcfiar . Shuma e borshit Shuma # borzhit nie shkronja Date & skadimii 1% afatit Afstldie keshied PErshkrim Azhuruar
s N Prava lznos doga’ - Irnos duga slovima Datun fstekaroka veatanja Rakovi Fuslovi . Opis AZurirsno
m ) Rights Aracinf Deby - Amount Bebt In Writing Bz Daty Terss 2nd conditions Descriptlon Uodated
i . _ Neatkesat fiera? Rompenents Parcelaur. 021454

i estalih sluzberosti / Other

! ., m cocumbrenees

i ok ——
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Republika ¢ Kosovis
Republiks Kosovg - Republic of Kosovn

Qeverit - Vigdy . Government

Komuna ¢ Sheimes
Ministriz e Punéve t& Brendshme Opitina Stimlje
Ministarstvo Unutrasnjih Posiova Muricipality of Shtime
Ministry of Internal Affairs

-

MARHEVSH.?E PER BA SHKEFINANCEM :
. NBERMIET
MINISTRISE SE PUNEVE Tf BRENDSHME
| DHE |
K@MUNES SE SHTIMES
PER

BASHKEFINANCIM DHEE REALIZIM TE PROJEXTIT

“NDERTIMI 1 OBJEKTIT TE KOMUNES SE SHTIMES®

Teter 2022, Prishins

Fagm: T or' 4



Ministria ¢ Pungve 18 Brendshme e Republiicts sa KcsovEs (g tekstin e méeims “MPEB™), rruga
“Luan Haradinaj” pn. 10000 Prishring, Republika e Kosovés, né njérén ang dhe

Komunz ¢ Shtimes ¢ Republikis s& Kosovés ( n& tekstin e méteime “Komuna™), rruga “Tahir
Sinani”, or. 50, 'TZOOO'SHtime,_ Republiled o Kosovés, né ansn fjetar.

N telestin vijues 8 refernara bashkErisht sf “Pals” fans Pajtear si mé poshes:

Neni i
Qéllim;
Qéllini i késaj Marrévashie gshes 16 defimojt t€ drejrat dhe detyrimet ¢ paléve, afatet dhe kushret

tiera lidhur me finzncimin dhe sealizimin e prejekiit “ndértimi ebjektit t& komungs si
Shiimes”, : ’ ' - B

Meni2
 Ményr2 e bashkéfinan cimit

1. Vlerz totale Projekiit “ndértimi i objektit 12 komunds s& Shtimes” parashihet & jeté rreth
2,500,000 euro (dy milion e pestqind mij eurp). ' o

2. Kostoja totale {(Vlera e parashikuar dhe 0 ashtu edhe ¢do vieré tjeter g tejkaion viertn e
Parashilar) & kEtij projekti do t& bashks finarcobet 20% nga Komuna dhe 80% nga MPB.

3. Bashkéfinancimi, respekiivisht clzelutimi § Pagesave né ményrd t& detajuar do & megnilchet
pérmes kushteve t8 kontratés s¢ rezlizimit € projekiit né harhon; me-legiislacionet ng fugi.”
Neni 3
Detyrimaet ¢ MPB-s§

1. MPB-ia, i zoton mjetet pér projelktin nga neni 2, pika 1 dhe 2 sipas késaj Marréveshjeje, pér
¢do vit fiskal 2023, 2024 dhe 2025 dke njg kopje & dérgon tek (& gjitha palér.

2. Bshié bartise kryesore ¢ projekuit “Nd&rtimi 7 objektit t8 komungs g Shtimes™,

3. MPB-ja do 1 zhvillojé procedurat e prokurimit dhe realizimit t& projektit bazuar ng
legjislacionin ng fugi dhe né perputhje me kais marrgveshje.

4. MPB-ja do 18 eméroj€ projekr menaxherin dhe do t& kérkojé nga Komuna njé person
Pérgjegiss pér t'i asistuar projekt menaxherit,

5. MPB-ja do 15 eméroje organin mbikiqyrés Ppér realizimin ¢ projektit si dhe komisionin pér
pranimin teknik t& prnimeve duke u siguruar g& s€ paku nj€ andtar | Komunés & jeté | pérfshirg

né organin mbikéqyrés pér realizimin e projektit dhe po ashm sé paku nj€ andtar i Komunés né
komisionin ¢ pranimit telmik. '

Page zofq
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6, ‘Pag:rs&,t ziga MPE pir viergs ¢ Bash.‘cé‘ﬁn
Sipes kushteve kontrakctiale, ~ -

ancimit 4o & bihen n& bazé & realizimir & Punimeve

C Menid
Detyrimsat ¢ Komunds -

. Komuna do t& zoio]€ mjeter firanciars P& projekdn nga nenj 2, pika 1 dhe 2 sipas késaj
marréveshieie pér edo vit Hskal 2023, 2024 dhe 2025 dhe %€ kopje e dérgon né MPR.
2. Koruna do 18 caktoi€ nje zyrrar rérgjogjés pér asistim menaxherit 1€ kontratés.

3. Komuna do t& caktojé s& paku nga niz zyrtar PErgiegjés si andtars né organin rbikéqyrss t2
realizinit t& punimeve dhe ng komisionin & pranimit taknik, - '

4. Korauna do & krysj Pagesat'pEr pjesén e bashkifinancimit konform nenit'3 pika' & ¢ késaj
marréveshieje. : ‘ .

3. Komuna 8shts pérgiegiése pér dizainirin éhe financimin & projekiit t& detajuar t& ndértimit t&
abjeictir, ‘ '

6. Komuna ésht{a" ‘p'éirgj egjése g€ t€ sigurge dhe financojs & gjitha kushtet ndértimore dhe lejet
relevante (lejen urhanistike, Igizh e ndértimit pér projektin, kygjet ng infrastivknang) jo'ms larg se
15 dité pas komplatimit 18 quumcntacioni_t.

7. Komuna do 15 sigutejé % perdoniat fizik dhefapo juiic

e 1 mos pengojns as realizimin e ktij
projekti. '

Neni s
Afatf 1 realizimit t& projeltit

MFPB dhe Komuna duhst t& ndémarrin € githa masat q¢ projekti € pérfundojé brenda vitit
fiskal 2025,

Neni'é
Prongsia e projelktit

1. Pas realizimit t& projekiit sipas késaj marréveshjeje, prondsia e objektit do 18 regiistrohet ng
pronési té Kornunés,

2. Komuna &éshté ¢ detyruar 15 regjistrojé objekrin nén pronési 1€ saj.

3. Objekti Xalon né pronési & Komunes ng vastin kur pasuria jo financiare i ka kaluar t& giitha
rregullat dhe procedurat ¢ dorézimit, pagests ¢ fundit de pranimin teknik.. - :

U - Pagesofg.
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' Meni 7
Ndryshimetr ghe ndérpraria o Mzrréveshjcs

. Marréveshis muypd & ndryshohet dhe plowsoher sipas pélgimic paraprak 1€ 1& dyiu paidve
nénshkruese,

2. MPB mban € dreitén e nd@mreries s Martdvaghjes na a8t se Konstaton se paly yeidr
k ; arg; ] prer; :
nénshkruese nuk pérmibush obligimer e adérmana me ki Marrgveshje,

Nexni §
Zgjichja ¢ mosmarréveshjeve

L. Paldt zotohen se do t& zbatojné vullnetarishy dhe né kushee mirébesimi kg marréveshje dhe
obligimet & parashihen ne g, Palé go nérpigen (8 zgjidhin né Nényré migEsore dhe 18

pémh'.‘atshn;: ® gjitha Tosmarréveshiet eventiale 4 dalin nga Yje marréveshje,

2. Nése tentativat Bér zgjidhje migésore 18 masmarréveshieve nuk xané sukses, kontest] do 1
- drejtohet Givkatss kampetente; né.bazs @ {igjeve 18 apuikusshime ng Republikén e Kosovas,

Neni ¢
Hyris 5% fuqj

1. Kio marréveshje hyn ng fugi né momentin ¢ nénshkrimir 8 5aj nga Palst,

2. Kjo marréveshje Eghts nénshlovar ng gjuhét zyrtare & RKS ne 4 (katér) liopje auteniike, nji
Ber secilén pale néoshkruzse, njs Pér Minisiring Financave; Pungs dhe Transfereve dhe nié pér
Miniswing Administrimiy 13 Pushretit Lokaj,

3
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KUVENDI KOMUNAL SHTIME
Nr 01/6/3347
Daté 25/112005

NE bard 18 nenit 70 18 Ligjit eabi Elsproprijimin (Gazeta Zyriare ¢ Kosovis or 21/78) si
dhe né baz 13 pElgimit nga Dreftoria PEr Planifikim, Rindértim Zhvillim dhe Urbanizém,
Kuvend! Komunal, pe mbledhjen ¢ mbajiur mg 23.11.2005. mar ki .

VENDIM

"L lmerret £ drejta e shitytézimit Ekonomise Pyiore (Agiencionit Pyjor &
Nosovés) ng piesén ¢ ngastrds kadastrale me nr 021498-1. ng vendin e quajlur sKryqex me
Aultueg mal, | Klasgs s& [la@, ng sipérfaqe peej 00.10.00 ha (1000 m) 1& shénuar ne
Certifikatén mbi pronén ¢ pawndshme. nr 00940 Zona Kadastrale - Shtime

0 1jepet ng shiryiezim Shogatds »Kryqj | Kugu i Kosovis pjesa e ngastrés 1&
shénuar ng pikin [ s K& vendimi pir ndértimin e objektit 18 administrates & ushtrimin
€ Veprinnarise s¢ kisaj shogaze,

11, Obligohet Drejioria pér Kadasiér, Gjzoded dhe Pronssi Q€ né bazd & kitj
vendimi 1€ bEE ndérrimin ng libray kadaserals,

ARSYETIM

Kuvendi Komunal né Sheime n¢ bazé ¢ kérkests nr 0140773841 2 ushiruar nga
pérfagsues i Shogae »Kryqi | Kuge | Kosoves dega n¢ Shtime. Z, Nazmi Shahin; né
lidhje me ndatjen e parcelds Pér ngritjen ¢ objekiiz por nevoja 1€ administrates s@
Shoguiés ¢ nd hava @ pélqimit té Drejlorisé par planifikim, rindéitim zkvillim dhe
wehenizém [ merr @ drejién e shirytézimit Ekonomise Pyjore) ng pjesén ¢ ngastrés
kadastrale me nr 021 48-1 né vendin e quajiur sKrvges me kelure ma) @ klas@s 11-t& ng
sipgrtage prej 00,10.00 ha (1000 m) 1@ shénuar ng Certifikatén mbi pronén e patundshme
rr 00940 Zona Kadastrale - Shtime

Vendimi u mor 16 bazé 1@ aprovimil paraprak 1¢ kérkesas nga Komiteti pér
Politike dhe Finanea,

Kryetart i Kuvendii
Fammir Rashiti
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KUVEND)Y KOMUNAL-SHTIME
Nr. _01/34772 : :
Data: _27.09.2002 i

NE bazé tg Propozimvendimit ¢ Drejtorisé per Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési p&r marrjen e
U8 drejiss s& shiryiezimit 13 ngasirés kadastrale nr 2148, ng bazs t& nenit 70 t& Ligjit t&
aplikueshém mbi Ekspreprijimin (Gazata zyrtare & Kosovés nr 21/78) si dhe né bazé 1
Pelqimit & Dreftoriss per Planifikim, Rindsrtim, Zhvillim dhe Urbanizém, Kuvendi Kormunal
 némbledhjen e mbajtur mé 27.09.2002 mori kete-

VENDIM

Me kéte Vendim Kuvendi Komunal i merr t& drejtén e shirytszimit Exonomiss pyjore
né Ferizaj {Autoritetit Pyjorg 1 Kosovés) t¢ ngastrss kadastrale or 2148 né verdin quajtar
»Krste, me kultwré mal e klasit t& dy:s ne sip. prej 00.20.00 ha t& shénuar ng fletén poseducse
ar 940 Zona Kadastrale Shrime.

Ngastra Kadastrale | ipet n& shfrytézim té pérkohshémf NPKSH “Higjiena” nga
Shtimja me qéllim ts ngritjes s& objektit & administratés dhe autoparkut, pér nevoja t& veta,

OBLIGOHET Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési 1¢ b&jé ndérrimin ne lihrat
Kadastrale. \ '

ARSYETIM

Kuvend] Komunal né baze 1z Propozimvendimit t& Drejtorisé pér Kadastér, Gieodezi
dhe Prongsi, nr. 06/563/146 dhe Pélgimit @ Drejtorisé per Planifikim, Rindértim, Zhvillim
dhe Urbanizém, merr drefign e shfrytézimit Ekonomiss Pyjore (Autoritstit Pyjore te
Kosovés) t& ngastrés kadastrale nr. 2148 né vendin e quajtur »Krst«, me kulturé mai e klasit t&
dyté& né sip. prej 00.20.00 ha t& shénuar ng fletén poseduese nr 940 Zona Kadastrale Shtime.




 REPUBLIKA E KOSOVES
'REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KGSOVO

C .. KOMUNA SHTIME- S
OPSTINA $TIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME
: Lyra & Kryetarie t Xomunss
Karcelarija Predsednita Opsting/ Mayor’s Office

" Data/DatumiDaier E 20.03.2024
¢ Nr/Br./No: Oz
Pér/ZaTo:

Kuvend Kormunal - Shtime

-

{ Nga/Od/From: Drejtoria per Plenifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi .~ +
Drejtor, Grejialb Emini Y4 '
Y ) RN it

| Kryetarit & Komunés, z. chva' ‘Aliu / e
by E

Pérmes/Preko/ Through:

v

LLénda/Predmet/Subjcct Y| Proposim- Vendim

Propozim-Vendim pér Ndryshimin e Vendimit t&2 Kovendit Npi — 01/190 daté 30.06.2022
Pér ndarjen ¢ 708 m* Trual pér Ndértimin ¢ Kopshtit pér Fémij# n2 fshatin Petrové.

Né bazg te neni 38, Ligjit pér Vetégeverisien Lokale, Nr.03/L-040: Staiutit & Komungs s& Shtimes, neni
53; N& bazé & arsyetimit nga Drejioria s Arsimit Ne.05/158 dats 19.03.2024; 18 kirkesds s8 Drejtorisg per
Planifikiii Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pérmes Kryetarit t& Komunés s& Shtimes propozojm Kuvendit
& Komunés s& Shiimes ndryshimin e pikés 118 Vendimit 18 Kuvendit Npi - 01/190 18 datés 30.06.2022,
per ndagjen ¢ 700 m? (7ari) Truall pér ndértimin ¢ kopshtit pér fémijé n& fshatin Petrové, né 1@ cilén né
vend 1€ 700 m? (7 ari) 1& ndryshohet n& 1500 m? (15 ari) nE pjestn e ngastrls kadastrale P-72809066-
010%2-1, Zona Kadastrale Petrové, evidentuar Prong ¢ Komunds st Shtimes. Ndryshimi i Vendimit
konsiston n& ekzistimin e kritereve t& vendusuara nga MASHT-{ pér ndértimin e objektit pér kopshis t&
fémijéve ku sipas specifikave kérkon hapsicé m& i€ madhe, pasi Q¢ objekti dubet 1 jeté pérdhes ¢ jo né dy
¢tazhe, andaj Eshié e nevojshme 68 @ sigurohet hapsivé mé 2 madhe pér nd&rtimin ¢ kétij obejkti.

Bashkangjitur me kérkese jang Certifikata mbi pronén dhe Kopja e Planit 8 parcelgs,
Arsyetimin ¢ D A-sE, kopjen ¢ planit © objektit si dhe email-in zyrtaré, @ cilat jané objekt i
k&rkesgs per ndryshimin e Vendimit,

Adresa: Rr, Tihir Sinard, nr 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovis.
Tel.: +383290380016, ernail: info@shtime-kamuna.org
batpi/ Kk rks-pov . nevshtime



RFPDBLH\A E “(OSOVL“
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOBS0VG

© KOMUNA SHTIME - |
OPSTINA STMLIL/MUNICIPALITY OF SHTIME ‘

Drejtoria pér Arsim,
Uprava zz Obrazovan je f])enartment of Educaﬂon

DATE 19.03.2024 . ) . . .
= '

05/158 7

PER Grejtalb Emini, drejtor | T‘"e_]’so;;,_;t;er Urh\anwém Kadastér dhe Gjeodezi ’
NGA  'Yllka Fejzullaba, drqmrmﬁe ¢ DRA-s¢ 5 oYU ’J{/ . J
LENDA ARSYETIM LIDHUR M]: RER&:{E REN P%R;MS{SMM[N E VENDIMIT |
B - | NPI-01/190 DATE 399 10% R |

Pérmes k.'é§aj shkrese po ju njoftojms se parcel:.; numér PﬁESO%GG—OiO 12-1 zona kadastrale- Petrove
¢ destinuar pér ndértimin e objektit t# i t¢ gerdhes né fshatin Petrové sipas vendimit t& Kuvendit &
Komungs Npi-01/190 i datés 30.06.202% gshis napésiré ¢ pamjafiueshme pér destinimin ¢ kérkuar
sepse sipas MASHTI-it p.fojekii q& synohet 1€ realizohet kérkon hapésirs mi madhe referyar
specifikave i ¢ili kérkon g t& jets objekt pérdhese ¢ jo n dy ctazhe andaj edhe rrjedhimisht kérkon

hapésird mé & madhe,

Hapésira ¢ ¢ pérgjithshme ¢ parcelss duhet Jet& 15 ari. dhe sipas vendimit akiual ng shfrytézim jané

7 ari & cilat jans ¢ pamjaftueshme andaj t'i shtchen edhe 8 ari tiers,

Ju lusim si déshmi gjeni: e-maii adresén nga MASHTI dhe

Projekti pér ndsrtimin e gerdhes ni Petrove.

Slreass Vel 200 S, Repaahiliba v Rosovi,
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RKINISIRIA E ARSIMT, SHKENCES,
TEHNOLQGSISE DHE IHOVACIONIT

RepubiXa & Kosovds

FROJEKT:
N Qerche-Kopdshl pit BmEE- grupmosky t4vjet

Rapubf¥a o Kosovis

NUSALE PROJERTIT:
P202105

FAZA B FROKEKNT:
Arklzktura - Propbd Knyessy

FEMERTRA EYLZATINT:
Dukjel 3D

PROJEXTANTEKAYESOR,
MSc.Tirena Selimi

PROFXTLES:

PROMKT MENAXHER D

-3
FCRVATE
A exf- 420 x 237 mn
KARIRY | FLETES:
A0 R
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From: 1suf Gasht

<isuf.Gash! Brks-gow.nets
Date: February 28, 2024 1 095225

~y o

Te: Yz Pejeuliahg “ fillea Tefzullahu @rks-gav.nats, darixirDhotmall.com

Ca Fadile Dylg “Fadife. a@itenovinels . Besim MMuhamremi <BesimMuharr-;-mi@rk::—gomner=-. Nalm Damiri
<Nair.emiri@ris-gov.nets | Jeresa Qerirmi letesaQerimi@rks-gornnats )

Subject: njoftim

E nderuar dreftorese A5;¥ika, pas takine g patem ddje ma opreacet St ZIdr [z dhe nRamadan dhe vizies ne lokaciontn ¢
DEFCORILS! N Konuna g8 Shtimes ger ndarhimin @ Ferdhas ni Patrovi kopnstatuam sa lokaclenl § sdlare vatem 7 an {700 m™ edha
e ne rarcelen & caktuar Mshse hapasies me te madhe , sshea ) P miaftueshém oer ndestimin a serdhas konkreqsiit te
PATBPRERAINLN ~maduiore sepsa vetim naza ¢ CTfkit £3hie 700 M dhe farma ndryshe ma lokacionn dertss paramatrat &
shiryrezimie 1 eokss | péroakion drektoria o drbanizimit ne komund ag baze tp planit raguilasiv ose zhvlimor ursan 8 aprovar
nga samblafa k::mu_naie LSeoRuiit dunes siperfage roe me madha GEL SEIKITHA & prejektit, Foashby RO ju dirgo| edhe nja versicn
& nje Srofect-dizani monclit-batenaime, | ol duheltd parshiater par lokaclonin POr G K3 CiMBnSIONe Tt BaTes ma te wogla per e
PR kérkon Iokacion mé &t madhe gha glitheses! do té duhe te #Yyrions] nese ko nevojé w ndétohat pding kst 33e mjston
vestm perdhasa, !

isuf Gasnl

Udhehedqes ). dinzianit pér Plarifikim dhe Stangarde te Infrastrukiures Shecliora
Cepartaments ( Arsimit Parsun mersitar

finistrla & Arsimit, Shkences, Teknclogise dha inovacianit

Republika » Kozovas

& maliz 15Ul 3asntBrks-gov.ner

el 028211 996
Mol +333 44 102 235



TUERLAA W O RONED | I UTIAA ROSOVA REFURLIC OF KOBGVO'

QEVERIA £ KOSOVES / VIADA KOSOVA SGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISTT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTAY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE £ KOSCVESY RATASTARSKA AGENCIJA KUSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIA PLANA f COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opdtinska Katast

arska Kancelaria /Municipal Cadastral Office : SHTIME

Zona Kadastrale / Kataslarska Zons / Cadastral Zone:  Petrové
|7 Nisiaflediniearmt . Tipinfrstaype T 1 Sipérfagia/Poviina/Area
|P-72809066-01012-1 [Parceté / Parcela/Parcel AL
P BT /
flnﬁ,‘.-‘-l'-‘_’_ DN )
B bz i34y fitdieri-n
- L ] -
S0 w4
f7 RG] thantinci
AT RS 30
e itz

LHING T

-}

1IN
[

(TR

{heand Sap

niseu

st

TR

THHY L de
[ A TR A R
T3l aadt

i el gy by
LAk

TH2 -0
AR

fHH -1

Punoi/Obradia/Created: Kad tije Zaaa
Neénshkrimi/Potpis/Signature;
Shénim/Beteska/Note: ¢

Shkalla/Razmera/Scale; 1:2586

Data/ Data/Date;  19.03.2024
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Republika e Kosovis
g Republika Kosova-Republic of Kosovo
Geveria - Vieda « Governnent

Minisiria e Mjedisiy, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Minisiarstve Zivoine Sredine, Prostornog Plariranja i Infrastrokture/
- Ministey of Envirotment, Spatial Planning nnd fufrastriciure )
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CAPASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-72809066-01012-1

Printuar nga / Od¥ampant od / Printed by: Kadaje.Ze

-

g3 | £-72509066-01012-

Nurrii findés / Broj Predmet / Case Referent Nusmber: 326124
Data dite koha e Iéshimit / Datum § vreme Btlnvanja / Date nnd time of submission: 19.03.2024 - 13:54
Kamuna / Op¥tina / Municipnlity : SHTIME / STIMLIE / SHYIME
Zues kadastrale # Katustarska Zona / Cadastrat Zone: Petrové / Petrovo / Petrar §
Zyra Katiastrale Kominale / Gpdtinska Katasiarska Kancelarija f Municipal Cadastral Office:  SHTIME/ STIMLIE / SHTIME
; ‘A, TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACL O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA i
: Numi} § ajsis# knfdastrale Lio]i pf&sisd Llojiipronts | Zonu Sipérfagia Preshkain Rrijuar mé | Arhurvar
i Broj katastarske jedinice Vrsia Jedinice Vrsts imovine | /R Posrdina | Opis datig Aferirans
” Cad, Unit. No. Unit Type Troperiy Type | GIS Acea Deseription thadjeno nx 1 Updated
; U/R {m) dan
- Created On
“P-72809066-01012-1 PARCELE ¢ PARCELA | Prons shog@rore / | Rural £9218 15.11.2019
cg {PARCEL Daishivena
i Emwving f
: Socially avned
1.and
i . :
H .
i . A.0 ADRESA E RJIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRIESS
! ) - Veadil geajtue - Kodi Festal ) Emri rrugis Krijuar m# daten | Azburuar
Mesio zesiro Poltaaski Kod Norh ulfve Vradjene madan | Adwrirang
Called place Fostat Code - Streel nzmez Created Op Updated
T raSHITOVIE T 15.11.2019
) .\.‘.W s
T
Ergiep)€s { Oulpovorne lice / Officinl person 1:2



) A2 LLOJL] SHFRYTEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
| M - N
: 3 Numef Lloji i shiextézinl 1€ parcelis ShirytZzimf aktuali parcelis Kuallteti i kiases SipZefagja ASMU
] Broj Vrsta korlscenja parcele Trenutno kerlscenje porcele Kvatitet klase Povrina Aam
! Nuvmber Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quallty Class Area (m’)
1 ‘Brjg@sore/Poljopriviedne/Agriculiure KulosatPatajaci/pasture Kullos€ E KlasEs &W&&.ur 4 Klasc/dih Class 3431
asture
) Shirbimet Publike/Javre Uslupe/PublicServices Vamez&/Grobljelcemetery 11316
] Bujgdsere/Poljoprivrednn/Agriculture Fullosat/Painjacipasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 473
Pastore -
B, PRONARI/POSEDUES! - VLASNIK/DRZALAC - GWNER/POSSESSOR .
TE drejtat : Emed -Nr. personzl Yendbanimi edi postal HolléslE e adresds Fjesa e pronfs mn:__r._,ma, Azhuruar
Prava : ime Licni broj -+ Prebivaliste Peltanski kod Pojedinesti adrese Dee imovine Opis AXurirane
Rights Name 1D. No. Resident Posfal code Address defails Share quota Description Updated
Posedim ingividual / Koniuna e Shtimes 600258076 SHTINE/ $TIMLIE / TAHIR STRANI 11 91E2019
Individualna Drzavina / SHIFME /
Single possessor
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Printuar ngs./ Odtstompani od / Printed by: Kedrife Zeqa | P-22809066-01012-1 | Zyrtarl pérgjegies / Odgoverno Jice / Officlal person




